Fiă-care biletu este de câte 10 fl. În astfel de bilete pote omul să p'orte în busunar sute de florini, fără ca acestu bani să fiă capital mortu, deore-ce ei fructifică cu 4%.

Convocare.

Adunarea generală a desp. XXVII Cohalmu alu „Asociațiunii transilvane“, stabilită pe 3 (15) Iulie 1894, d'ér oprită prin organele politice, se va ține Joi în 2 (14) Februarie a. c. la 2 ore p. m. în sala din comuna Cața.

Obiectele: 1) Deschiderea adunării prin directorul despărț. 2) Constatarea membrilor, înscrierea de membri noi și încasarea taxelor. 3) Raportul subcomitetului și alți cassarului.